تربیت اخلاقی به معنی آموزش اطلاعات و انتقال پیامهای اخلاقی نیست، بلکه فراهم کردن زمینه‌ای در فرد است تا با تکیه بر درون‌مایه‌های فطری خود، آنچه خیر و فضیلت است کشف کند و با ممارست به شکل ملکه درآید.

۴. خواجه نصیرالدین طوسی

ابوجعفر نصیرالدین محمد بن طوسی متولد ۱۱ جمادی الاول سال ۵۹۷ ق (۱۲۰۱ م) در شهرستان جهرود از توابع استان قم است که بعدها در طوس ساکن شد. پدرش خواجه محمد بن الحسن از فقهای امامیه و محدثین معروف طوس، اهل تدریس و روایت است. او مقدمات علوم را از نحو و صرف و اشتقاق مبانی فقه و اصول و حدیث و اخبار را نزد پدر خود آموخته است.